[image: image1.jpg]

[image: image2.png]ARARUANM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA - Instituto de Benefício e
Assistência Aos Servidores Municipais de Araruama

EXTRATO

PORTARIA IBASMA Nº 99 DE JULHO DE 2020.
Processo Administrativo IBASMA nº 131 de 18 de março de 2015;
Objeto: REVOGAR a portaria nº 246 de 10 de setembro de 2015 e RETIFICAR a portaria nº 141 de 17 de junho de 2015 de aposentadoria por invalidez.

Servidora: Silvia de Souza Coutinho.

Cargo: Servente de Serviços Pesados, Classe A   Lotação: Secretária Municipal de Educação.
Matrícula nº 008454-9.
Valor do benefício: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais).

Fundamentação Legal: nos termos do § 1º, inciso I do art. 40 da CRFB/1988 com a redação que lhe deu a EC 41/2003 e Lei Federal 10.887/2004 e artigo 15 do anexo III da Lei Municipal nº 1129/2002 c/c art. 3º, §1º da Resolução nº 01/2010.

Reajuste: A revisão dos proventos obedecerá ao contido no art. 40, §8º da Constituição Federal, na redação da Emenda Constitucional n° 41/2003, desprovido de paridade com os servidores ativos.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de março de 2015, data do Laudo de Aposentadoria. Revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 31 de julho de 2020.
Maciley dos Santos Amorim
Presidente do IBASMA
Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28970-000                                              Página 1 de 1